

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	M3	69,90	489,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	315,00	315,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	579,17	579,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	CESWIGG INFORMÁTICA LTDA	00.173.012/0001-18	1,00	SERV	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	RODOBENE TRANSPORTES LTDA.	04.388.818/0001-84	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCA TEXTO FLUORESCENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	2,15	25,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCULADORA DE MESA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	25,50	25,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA A-Z	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	5,75	57,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA SANFONADA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA A-Z L.L	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	4,75	4,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANOTE E COLE PQNO C/4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	10,90	10,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSERTAR NOTEBOOK	IZOTA COMERCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA	05.368.833/0001-23	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	32,00	UNI	13,00	416,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTADOR DE PALHETA	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	UNI	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APLICADOR UNIVERSAL	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	UNI	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	26,00	UNI	4,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BAINHA FRANCESA	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	2,00	UNI	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA PLASTICA ESPECIAL	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	PCTE	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMOMETRO DIGITAL NACIONAL	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	UNI	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCA INOX 18 CM	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	UNI	35,00	35,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	97,643	L	2,94	287,07
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.160,066	L	2,12	2.459,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	674,357	L	2,94	1.982,61
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.903,542	L	2,12	4.035,51
	PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	22,00	TONE	49,80	1.095,60
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	550,00	CM	5,00	2.750,00
	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	24,00	72,00
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	L	24,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	IOLANDA HEIDEMANN AGUIAR	052.288.969-70	1,00	JOGO	122,78	122,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DUPLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	2,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	9,50	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	183,00	183,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	254,176	L	2,299	584,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-569	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	34,50	34,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO W7 MULTI 3/4	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	73,20	73,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	6,00	PGTO	33,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROVEDOR INTERNET	Globo Comunicação e participações S.A	27.865.757/0024-90	3,00	UNI	15,40	46,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2.026,70	2.026,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO 5 - 20 - 10 / 50 KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	SC	56,90	113,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	UREIA 450000 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	69,95	69,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO 03 30 15 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	73,95	73,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROUNDUP 5 KG	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	PCTE	75,50	75,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	HORTALICAS PRATI	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	60,00	UNI	0,80	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERSIANA HORIZONTAL DE ALUM.1,60X1,20	BELLA CORTINHAS E DECORAÇÕES LTDA ME	08.334.157/0001-65	6,00	UNI	150,55	903,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERSIANA HORIZONTAL DE ALUM.1,20X0,80	BELLA CORTINHAS E DECORAÇÕES LTDA ME	08.334.157/0001-65	1,00	UNI	85,60	85,60
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	183,355	L	2,94	539,06
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.533,033	L	2,12	3.250,03
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	33,00	1.650,00
	RELE FOTOCELULA NF	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	28,00	1.400,00
	FITA ISOLANTE 20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,25	3,25
	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	57,00	2.280,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	70,00	1.400,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	28,50	1.425,00
	FIO SOLIDO 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	243,00	M	0,90	218,70
	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	2,70	43,20
	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	55,00	UNI	25,50	1.402,50
	CABO SINTENAX 10 mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	189,00	M	3,00	567,00
	TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 65 X 45 C.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	135,00	1.350,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	UNI	20,00	4.000,00
	CABO SINTENAX 6MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	44,00	M	3,25	143,00
	PARAFUSO DE MAQUINA 16X200MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,50	17,50
	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	115,00	230,00
	PÃO CASEIRO FATIADO	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	35,00	KG	5,00	175,00
	CAPELETI	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	30,00	KG	13,00	390,00
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	24,00	24,00
	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	17,60	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	46,871	UNI	7,80	365,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	54,00	UNI	7,80	421,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	66,50	66,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA TC 7009	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	7,00	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PAR	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO P/ TACOGRAFO 7 DIAS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	CAIXA	27,50	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	1.100,00	2.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DAIANA KARINE HEIDEMANN AGUIAR	088.713.449-10	3,00	PGTO	90,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	380,00	380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	CAIXA	49,50	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	34,83	34,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	1,46	1,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DO DIFERENCIAL	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	SERV	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO DO ESTICADOR DA CORREIA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	SERV	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROCAR CORREA DO HIDRAULICO	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	SERV	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSTALAÇÃO ELÉTRICA EM VEICULO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	380,00	380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTÃO DE BUZINA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL DE MILHA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	29,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE DUPLO FAROL	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTE TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCAL DIANTEIRO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE SETA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	98,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BENDIX	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE 2 ESTAGIO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	28,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE DO PISCA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 16X60M G5	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	3,00	UNI	4,25	12,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	96,95	96,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	M J 12-12	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	27,90	55,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 16X90 M G5	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	5,50	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FSP 10.08	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	21,90	21,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 3/4.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,10	M	40,70	44,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	FSP 90 10.08	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	M M 12-12	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 1/ 2	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,36	M	23,00	54,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PONTEIRA DO SILENCIOSO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 5/8.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	PC	0,85	3,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ROSQUEADA 5/8.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	M	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 3/8 2	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,02	M	21,50	21,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 3/4.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	PC	1,50	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ROSQUEADA 3/4	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MJ 6-6	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	25,80	25,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO 4912.	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 20X100	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	9,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	SERV	12,50	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,20	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,30	0,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 7/16 X 4.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,60	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO ALEN 10 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	0,75	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 9/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	14,00	PC	1,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 9/16 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	2,05	14,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	40,00	UNI	3,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	KG	20,30	203,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	SERV	17,50	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	14,80	KG	8,00	118,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL DO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	25,20	25,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO 1/2 X 8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	5,50	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA PRESSÃO 7/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	UNI	0,10	1,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	1,50	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 1/4 X 3	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,55	0,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO LAMINA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	7,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,35	0,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA MB 78.1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	102,45	102,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	SERV	12,50	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 3/4 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	UNI	7,50	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 2T	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,10	M	22,00	46,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	1,50	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,75	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	43,00	UNI	3,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,20	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	SERV	17,50	87,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	1,00	UNI	24,50	24,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	28,00	UNI	47,8821	1.340,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	30,00	UNI	47,90	1.437,00
	TUBO DE 100 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	9,00	UNI	208,00	1.872,00
	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	5,00	UNI	24,50	122,50
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	31,00	UNI	47,90	1.484,90
	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	2,00	UNI	24,50	49,00
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	3,00	UNI	47,90	143,70
	TUBO DE 100 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	23,00	UNI	208,00	4.784,00
	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	285,00	UNI	24,50	6.982,50
	TUBO DE 100 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	32,00	UNI	208,00	6.656,00
	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	28,00	UNI	24,50	686,00
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	64,00	UNI	47,90	3.065,60
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	SC	18,90	378,00
	BUCHA 10MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,05	0,20
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	79,00	UNI	7,20	568,80
	PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,00	KG	6,00	126,00
	CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	17,50	105,00
	LIMPA VIDRO 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	75,00	UNI	1,14	85,50
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	87,00	PCTE	1,64	142,68
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	52,00	UNI	1,38	71,76
	QUEROSENE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	L	5,20	67,60
	AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	2,55	51,00
	SODA CAUSTICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,60	6,60
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	33,00	UNI	5,58	184,14
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	60,00	UNI	0,38	22,80
	BISNAGA AMARELA - 50 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,39	1,39
	ALCOOL EM GEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	46,00	L	2,69	123,74
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	UNI	3,45	82,80
	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	2,85	11,40
	SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	0,67	13,40
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	KG	3,84	26,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	232,00	KG	5,95	1.380,40
	AMIDO DE MILHO I KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	KG	3,10	46,50
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	205,00	KG	9,95	2.039,75
	ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	40,00	KG	3,74	149,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	68,00	CM	2,50	170,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	31,00	HRS	118,50	3.673,50
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	107,00	HRS	137,50	14.712,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	600,00	CM	3,50	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	30,965	UNI	7,80	241,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	39,00	UNI	7,80	304,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	1,00	PGTO	216,00	216,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	BLUCARDIO CLÍNICA	01.999.346/0002-99	1,00	PGTO	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE PINUS 1100X2200X9B	GIDEOES INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	82.776.105/0001-00	5,00	PC	14,23	71,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE PINUS 1100X2200X5B	GIDEOES INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	82.776.105/0001-00	5,00	PC	9,59	47,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO TIPO 1	GIDEOES INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	82.776.105/0001-00	0,677	M3	400,00	270,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE PINUS 1100X2200X19B	GIDEOES INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	82.776.105/0001-00	5,00	PC	29,42	147,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCRETO UZINADO	POLIMIX CONCRETO LTDA	29.067.113/0154-60	1,00	KG	974,54	974,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 20 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	18,00	PC	1,50	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 3/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,05	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT REPARO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	105,90	105,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 28 cm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,23	0,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	49,00	UNI	3,00	147,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CANTONEIRA 1 1/4 X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,80	KG	8,00	78,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	SERV	12,50	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO DE MOLA 3/4 X 82 X 520	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	24,10	48,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 20 X 90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	UNI	7,30	65,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 8 X 45	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,45	2,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO 2,1/2 X 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,84	KG	8,00	30,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA 75285211	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	93,20	93,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL 01213	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA 7520B311	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	176,90	176,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,75	M	22,00	60,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT REPARO 062064	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	98,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	31,15	62,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	267,00	267,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	78,78	78,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ALVENARIA/CARPINTARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	7,00	SERV	2.100,00	14.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	INDUSTRIA DE CAL RIO GRANDE LTDA	75.066.142/0001-50	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,00	SERV	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	RBS - ZERO HORA EDIT. JORNALISTICA S.A.	92.821.701/0002-90	1,00	SERV	900,00	900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	SERV	340,01	340,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	1,00	PGTO	2.284,18	2.284,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DE CAIXA POSTAL	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	SERV	116,00	116,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO LISO TEMPERADO	JP VIDRACARIA	13.420.004/0001-70	4,00	MT2	60,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	3.176,50	3.176,50
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	51,826	L	2,12	109,87
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	161,85	L	2,94	475,84
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	251,79	L	2,12	533,79
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,11	L	2,94	17,96
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	908,094	L	2,12	1.925,16
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	20,004	L	2,94	58,81
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	134,00	L	2,94	393,96
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.753,91	L	2,12	3.718,29
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.502,53	L	2,12	3.185,36
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	118,61	L	2,94	348,71
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.199,645	L	2,12	2.543,25
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	840,12	L	2,94	2.469,95
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	448,068	L	2,94	1.317,32
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.434,665	L	2,12	3.041,49
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	15,00	120,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	20,00	180,00
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,60	17,60
	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	139,90	139,90
	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	24,00	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	115,00	115,00
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,60	17,60
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	198,00	396,00
	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	19,968	UNI	7,80	155,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	45,00	UNI	7,80	351,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO NC NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	0,50	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA NF NC	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	0,20	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA E DE PRESSAO 3/8.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,00	PC	0,15	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA M10	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	12,00	PC	0,15	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO MA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	0,30	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	4,50	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,20	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,40	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	KG	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TULE 2,40 VERDE AGUA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	4,00	M	3,40	13,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TULE 2,40 VERMELHO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	4,00	M	3,40	13,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TULE 2,40 AZUL ROYAL	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	4,00	M	3,40	13,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TULE 2,40 BRANCO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	4,00	M	3,40	13,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	29,129	L	2,499	72,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	290,88	290,88
	FITA ISOLAMENTO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	41,791	L	2,499	104,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MECANICA LEVE.	ENGENHARQ IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78.522.554/0001-46	1,00	MT2	83.906,46	83.906,46
	SERVICOS DE MECANICA LEVE.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	21,00	HRS	13,00	273,00
	SERVICOS DE MECANICA LEVE.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	9,00	HRS	13,00	117,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	33,00	99,00
	RELE FOTOCELULA NF	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	28,00	140,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	70,00	1.050,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	20,00	360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	UNI	57,00	627,00
	SERVIÇOS DE PINTURA - M²	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	76,19	MT2	10,50	800,00
	SERVIÇOS DE PINTURA - M²	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	76,19	MT2	10,50	800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALCÃO DE 1.28,5 X 0.50 X 0.75 COM TAMPO DE 25 MM DE ESPESU	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	710,00	710,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA DE 1.65 X 0.70 X 0.75 TAMPO EM MDF ENGRAÇADO DE 50 MM	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	929,00	929,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMARIO 3.35 X 2.65 X 0.45 CONFECCIONADO EM MDF NA DENSIDADE	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	UNI	1.790,00	1.790,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMARIO AÉREO 1,28 X 1,20 DIVIDIO POR 6 PORTAS CONFECCIONADO	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	810,00	810,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFIL PARA CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE CARIMBO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO HD	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	PGTO	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA PRESENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	6,08	18,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCA RETRO PROGETOR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	13,25	13,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	7,00	UNI	0,75	5,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE ISOPOR 35mm.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	0,30	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	UNI	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	12,00	UNI	30,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	4,00	PGTO	100,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,80	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CURVA 3"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	7,00	UNI	0,35	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA FERRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,98	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA DE CALAFETAR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	CAIXA	6,98	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SPRAY ALUMINIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMA 320	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERRINHA PARA CORTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	0,35	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	15,00	PC	0,75	11,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	0,30	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,00	2,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA CANO 20MM 6M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	9,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	0,70	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPATULA DE AÇO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	SC	22,90	22,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	L	6,98	41,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE LÃ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	8,67	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL 2"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	3,98	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA OLEO 18L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	BALD	199,00	199,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 180° 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESGUICHO RETO C/ ADAPTADOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA PARA ARMÁRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	PC	6,98	55,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA PARA MADEIRA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	SC	20,90	20,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA PARA JARDIM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	M	64,00	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO "	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	M	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CURVA 180 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,30	2,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	785,00	785,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORIA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1.200,00	CM	3,50	4.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	UNI	85,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	225,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE REPARO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	UNI	86,00	172,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CROISSANT FRANGO	MARILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA	13.486.966/0001-22	100,00	UNI	0,75	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTEL	MARILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA	13.486.966/0001-22	100,00	UNI	0,45	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CROISSANT CHOCOLATE	MARILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA	13.486.966/0001-22	100,00	UNI	0,75	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RISOLIS	MARILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA	13.486.966/0001-22	100,00	UNI	0,45	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHADO DE FRANGO	MARILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA	13.486.966/0001-22	100,00	UNI	0,75	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE QUEIJO	MARILZA GOMES DA SILVA OLIVEIRA	13.486.966/0001-22	100,00	UNI	0,75	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PENEIRA BICO PULV. JACTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	1,60	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BICO CONE CERAMICA PRETO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PONTEIRA PLANTADEIRA REFORÇADA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO LONGO BICO SUBSOLADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	3,30	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELOGIO DE PAREDE REDONDO	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE BANHO.	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	1,00	UNI	11,50	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA GALÃO	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRIGIDEIRA	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT PINTURA	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA RETRATO	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	4,00	UNI	3,00	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE POTES	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSADEIRA	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TABUA CARNE	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARANJO	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	1,00	UNI	23,00	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETE 0,40 X 1,20	ZULMIRO BORELLA & CIA LTDA	08.355.861/0001-02	2,00	UNI	9,90	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTROLE REMOTO	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBORA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,954	KG	2,60	41,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALSA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	22,236	UNI	2,60	57,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTAO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	48,722	KG	1,69	82,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	27,445	KG	1,10	30,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	RABANETE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,151	KG	3,25	65,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	19,563	KG	1,99	38,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENOURA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	22,902	KG	2,85	65,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	RUCULA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	35,227	UNI	2,60	91,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	MORANGA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	23,569	KG	3,25	76,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCOLIS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	29,027	UNI	2,60	75,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	49,617	KG	1,20	59,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	35,156	KG	2,60	91,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROUNDUP 5 KG	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	PCTE	78,40	78,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO 275/80R22,5	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	128,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO GUINDASTE	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	SERV	180,00	180,00
	SERVICOS DE MECANICA LEVE.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	22,00	HRS	13,00	286,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONORIZACAO.	PAULO SERGIO BECKER	898.160.729-04	1,00	SERV	591,36	591,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	804,98	804,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.826,69	1.826,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H7	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHAS QUADRO MOTOR	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	38,00	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM AMORT. DT	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	85,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COIFA AMORT. DT	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	28,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATENTE AMORT. DT	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BIELETAS	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	65,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA AXIAL	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	73,00	146,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	280,00	560,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EIXO TRASEIRO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	1.100,00	1.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	410,09	410,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	186,19	186,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,10	MES	4.363,00	4.799,30
	LIMPA VIDRO 500 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	2,79	83,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	BUJ	45,20	452,00
	ESCOVA PARA ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,69	26,90
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	45,00	PCTE	1,39	62,55
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	BB	3,59	107,70
	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	36,00	PCTE	4,79	172,44
	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	39,00	UNI	2,85	111,15
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PAR	2,75	66,00
	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	2,89	17,34
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL SACHE COM 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	3,69	184,50
	PALITO DENTAL CAIXA C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	CAIXA	0,49	12,25
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	L	1,39	69,50
	ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	2,95	88,50
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	5,59	33,54
	SODA CAUSTICA 1 Kg	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	7,99	23,97
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,19	11,90
	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	106,00	PCTE	0,99	104,94
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	3,79	75,80
	RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	4,75	142,50
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	125,00	UNI	0,65	81,25
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	0,89	89,00
	CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	33,00	LT	5,79	191,07
	CERA LIQUIDA VERMELHA 850 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	LT	3,89	77,80
	BISNAGA VERMELHA - 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,89	9,45
	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	1,85	185,00
	GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	48,00	PCTE	1,19	57,12
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	CAIXA	1,85	74,00
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,29	64,50
	QUEROSENE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	5,49	54,90
	PILHA PEQUENA AA PACOTE COM 4 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	2,75	22,00
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	24,30	170,10
	PALHA DE AÇO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,79	39,50
	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	L	3,89	116,70
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	8,49	169,80
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	33,00	UNI	7,49	247,17

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	UNI	2,79	167,40
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,19	11,90
	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	0,99	99,00
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	GL	8,99	35,96
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	5,49	82,35
	DESINFETANTE 2L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	L	2,79	83,70
	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100 UNIDADES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	2,79	279,00
	CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	5,79	289,50
	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	28,00	UNI	2,89	80,92
	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,86	18,60
	BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	119,00	PCTE	3,99	474,81
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	2,39	119,50
	LIMAO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	1,79	53,70
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	360,00	L	1,59	572,40
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,99	49,50
	FEIJÃO DE CORDA (VIGNA UNGUICULATA); DA MELHOR QUALIDADE,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	26,00	KG	1,89	49,14
	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	UNI	0,79	63,20
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM A	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,39	139,00
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	175,00	KG	0,89	155,75
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	77,00	KG	1,49	114,73
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	1,79	125,30
	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	0,79	27,65
	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,79	39,50
	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	1,39	104,25
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	0,79	79,00
	MANGUA: MADURA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	1,45	101,50
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	130,00	L	1,45	188,50
	AMIDO DE MILHO I KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	KG	3,95	27,65
	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	0,99	4,95
	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,79	139,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	107,00	UNI	0,99	105,93
	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	2,49	62,25
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	PCTE	2,59	155,40
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	4,99	99,80
	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	UNI	2,59	46,62
	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	68,00	PCTE	1,79	121,72
	CHÁ (ERVA DOCE, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	1,99	19,90
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES, FIRME, NÃO ESFARELADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	185,00	PCTE	1,79	331,15
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	19,00	KG	4,49	85,31
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	105,00	KG	7,99	838,95
	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	95,00	KG	7,99	759,05
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	7,99	399,50
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)._1	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	5,79	173,70
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	PCTE	9,85	394,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	29,00	UNI	7,80	226,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	29,171	UNI	7,80	227,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAQUINA DIGITAL	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	1,00	UNI	452,00	452,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	984,59	984,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A - A NOTÍCIA	92.821.701/0057-64	1,00	SERV	630,00	630,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	275,07	275,07
	BOLA ARAMADA	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	UNI	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	273,33	273,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	NEILA BEATRIZ COSTA LECHINESKI	080.649.819-64	2,00	PGTO	90,00	180,00
	TRANSPORTE COLETIVO	DAIANE HANG RECH - ME	12.011.058/0001-10	1,00	UNI	844,00	844,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	287,29	287,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2.205,17	2.205,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	32,00	UNI	13,00	416,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,98	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	19,90	19,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	230,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSÃO DE FOTOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	589,00	UNI	0,65	382,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	DVD - R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	TB	1,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	1,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEN DRIVE 4 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	60,00	60,00
	SERVICOS DE MECANICA LEVE.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	27,00	HRS	13,00	351,00
	SERVICOS DE MECANICA LEVE.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	50,00	HRS	13,00	650,00
	SERVICOS DE MECANICA LEVE.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	HRS	13,00	52,00
	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DAIANE HANG RECH - ME	12.011.058/0001-10	1,00	SERV	844,00	844,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	19,00	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SANSUNG 105 A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	156,00	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DAIANE HANG RECH - ME	12.011.058/0001-10	1,00	SERV	844,00	844,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	UNI	400,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JULIELE SARTOR	078.807.369-99	2,00	PGTO	90,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	VIVALDINO PEREIRA DE JESUS	216.435.049-91	1,00	SERV	473,08	473,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	8,00	UNI	30,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ZELADORA	JANICE APARECIDA DE SOUZA	018.547.779-80	1,00	SERV	1.679,60	1.679,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE COORDENAÇÃO DE CURSO	NEIVA APARECIDA DE MORAES	702.736.269-49	1,00	SERV	2.301,11	2.301,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMA ENXADA S/ CABO	TORTELLI MOTORES LTDA	79.240.354/0001-63	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO	TORTELLI MOTORES LTDA	79.240.354/0001-63	312,00	M	0,50	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABEÇOTE DE CORTE 41-2	TORTELLI MOTORES LTDA	79.240.354/0001-63	6,00	UNI	42,00	252,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	PGTO	1.150,00	1.150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	PGTO	2.750,00	2.750,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	132,577	MT2	130,00	17.235,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	15,385	MT2	130,00	2.000,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	36,538	MT2	130,00	4.750,00
	CAÇAMBA BASCULANTE 12M3	BOA MARCA INDÚSTRIA METALURGICA LTDA	04.139.558/0001-03	1,00	PC	21.200,00	21.200,00
	GRAMA RESPIN	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4.000,00	MT2	5,00	20.000,00
	GRAMA ESMERALDA.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2.000,00	MT2	4,50	9.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 7/16	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	KG	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	8,00	PC	1,20	9,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 1/2 12M.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	62,00	UNI	9,50	589,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	3.510,53	3.510,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	OXIGENIO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	45,00	PC	12,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	38,00	SERV	9,00	342,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBUCHAMENTO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	43,00	JOGO	25,00	1.075,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	35,00	UNI	30,00	1.050,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DAIANE HANG RECH - ME	12.011.058/0001-10	1,00	SERV	844,00	844,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	1,00	PGTO	216,00	216,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANALISE DE AGUA	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA ME	81.322.141/0001-22	1,00	SERV	289,00	289,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	1.535,00	1.535,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	459,50	459,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO GAVETA BRONZE	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	1,00	PC	108,00	108,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA AMIGOS DA NATUREZA.	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	5,00	PGTO	71,00	355,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLORES PARA CANTEIROS	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	144,00	CAIXA	9,00	1.296,00
						Total Geral ---->	386.180,94